关于开展2019年在线开放课程立项建设的通知
宁医教字[2019]16号

各教学单位：
为进一步推动信息化环境下教学改革的探索与实施，加快在线课程的建设步伐，构建校、自治区、国家精品在线开放课程体系，学校决定组织开展在线开放课程建设项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
1.项目负责人须为我校在职、专任、副高以上职称教师，全面负责在线课程的开发、建设与应用工作。课程建设团队分工协助，保证课程建设的持续发展。
2.2019年度校级立项课程将择优推荐申报自治区、国家级精品在线开放课程，确定为上述被推荐范围的课程须在2019年8月底前完成课程建设任务，并于2019-2020学年第一学期在指定在线平台投放使用。
二、申报数量及范围
1. 2019年学校拟立项建设5-10门在线开放课程。
2.申报课程须为学校《本科专业人才培养方案》（2016版）中所列课程，或为学校通识选修课程库中所列课程。
三、申报程序
1. 2019年度立项采用学院推荐和学校遴选相结合的方式，先遴选后建设，并定期组织中期考核与质量评价。
2.请各教学单位做好项目申报的整体部署与组织动员。
3.课程负责人填写《立项申报书》（附件1），经各教学单位初审、汇总（附件2:建设立项汇总表），2019年5月30日前以学院为单位统一将申报书电子版发至邮箱：zkb6980046@163.com，纸质文档（一式一份，盖学院印章）提交至教务处专业建设办公室。教务处不受理个人申报材料。
4.学校将组织专家对申报课程进行评审，通过评审的课程经公示后确定立项建设。
四、条件支持
 1. 学校对于在线课程建设予以专项经费支持，确保项目建设顺利实施。
2.为保证课程录制、投放与使用的标准化、规范化，学校将通过公开招标引进技术公司，负责相应的支持服务工作。
3.学校设立“在线开放课程”专项奖励，校级课程奖励1万元/门；入选自治区级“精品在线开放课程”者，每门奖励5万元/门；入选国家级“精品在线开放课程”者，每门奖励10万元/门。
 4.建议各教学单位制定“教学激励”办法细则时针对“在线开放课程”建设加强政策引导与鼓励。
联系人：王暾        联系电话：0951-6980046
附件：1.宁夏医科大学在线开放课程建设立项申报书
       2.宁夏医科大学在线开放课程建设立项汇总表

宁夏医科大学教务处
2019年5月20日
[bookmark: _GoBack]
附件1：
宁夏医科大学在线开放课程建设
立项申报书

课程名称：
课程负责人：
联系电话：
填表日期：
报送单位：

教务处制

二○一九年五月

一、课程基本情况
	课程名称

	课程负责人

	课程对象
	□本科生 □专科生

	课程类型
	□思想政治理论课 □公共选修课 □专业基础课 □专业课
□创新创业教育课

	课程学时

	适用专业

二、课程团队情况
	序号
	姓名
	单位
	职务
	职称
	承担任务

	1

	2

	3

	4

	…

	三、课程负责人情况（不超过500字）

	（近5年来在承担学校教学任务、开展教学研究、获得教学奖励方面的情况等）

四、课程简介及特色（不超过800字）
	（包括课程主要内容及面向对象，本课程运用信息技术在课程体系、教学内容和教学方法等方面的改革情况）

五、课程考核（试）情况（不超过500字）
	（对学习者学习的考核（试）办法，成绩评定方式等）

六、内容框架及学时分配
	【样例】
（本课程采用线上教学与线下教学相结合的混合式教学模式，1学时线下教学约等于25分钟的在线视频。每个视频大约5-15分钟。请根据课程具体情况具体设置。）
要求：宋体小四，首行缩进，单倍行距
例如：
	章节号
	内容
	学时
	学习模式

	第一章第一节
	医院环境
	1
	在线学习

	第一章第一节
	住院环境

	在线学习

	第一章第二节
	入院护理
	0.5
	在线学习

	第一章第三节
	护理
	1
	课堂教学

（上报时删除此样例，调整文字颜色为黑色）】

七、课程建设计划（不超过500字）
	（本课程今后学习服务计划，包括面向学校的教学应用计划和持续更新和提供教学服务设想等）

八、课程负责人所在单位意见

分管领导签字：
（学院公章）
       年    月    日

九、学校意见

（单位公章）
年    月    日

附件2：
宁夏医科大学在线开放课程建设立项汇总表

教学单位：
	序号
	课程名称
	课程类型
	学时
	课程
负责人
	课程团队
成员

	总
学时
	理论学时
	实践学时

	1

	2

	3

	……